
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dane Opis 

Tryb postępowania Tryb podstawowy na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp 

Nazwa zamówienia  
Dostawa mammografu cyfrowego w ramach projektu  
„Zakup aparatury diagnostycznej dla wczesnego wykrywania 
nowotworów – mammografy” 

Znak sprawy ZP/TP/11/2023 

Data pisma zgodnie z datą w podpisie 

Data otrzymania pytań  02.10.2023 r. i 03.10.2023 r.  

 
Działając na podstawie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 

284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej zamawiający 

przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Z uwagi na fakt, że Zamawiający udzielił wyjaśnień niezwłocznie, jednak później niż na 2 dni 
przed upływem terminu składania ofert, wskazany w SWZ termin składania i otwarcia ofert 
ulega zmianie (art. 284 ust. 3). 

Nowy termin składania ofert to: 11.10.2023r. godz. 12.00.  

Zamawiający dokonał zmiany zapisów SWZ , załącznik nr 11 projektowane postanowienia 
umowy oraz ogłoszenia o zamówieniu. 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy SWZ: Rozdział 2.1.10.1) Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający 
oczekuje potwierdzenia w dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie 
parametrów technicznych określonych Załączniku nr 3 do swz, a nie np. wymogów odnoszących się np. 
do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów 
dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.? 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy SWZ: Rozdział 2.1.10.1) Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą 
przedmiotowych środków dowodowych, jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. 
mammografu), z wyłączeniem wyposażenia dodatkowego? 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
 



Pytanie 3 
Rozdział 2.2.1 Z uwagi na terminy realizacji zamówień systemów przez fabryki  prosimy o wydłużenie 
terminu realizacji umowy do 90 dni od daty zawarcia umowy. 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wprowadza zmian. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Załącznika  3: Pkt 79 
Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o przepustowości 
minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym 
Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec? 
 
Odpowiedź 4 
Tak 
 
Pytanie 5 
W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia 
sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z 
wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości minimum 2Mbps 
(Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPsec? 
 
Odpowiedź 5 
Tak 
 
Pytanie 6 
Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej 
diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym przez 
Wykonawcę? 
 
Odpowiedź 6 
Tak  
 
Pytanie 7 
 
Dotyczy Załącznika  3: Pkt 88 
Prosimy o podanie nazwy dostawcy systemu oraz informację, czy Zamawiający posiada wolne licencje. 
 
Odpowiedź 7 
Pixel Łódź, Nie 
 
Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy: §1 ust. 5 pkt 3) 
Zwracamy uwagę, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność kontraktową na zasadach ogólnych na 
podstawie art. 471 k.c.- za skutki zdarzeń, które występują w związku z realizacją umowy lub w trakcie 
tej realizacji, wynikające z zawinionego działania lub zaniechania Wykonawcy. Nie jest uzasadnione 
obciążanie Wykonawcy odpowiedzialnością za przypadek (Wykonawca nie „gwarantuje” realizacji 
świadczeń w ramach umowy, a „zobowiązuje się” do wykonania). 
Z uwagi na powyższe prosimy o zastąpienie w treści postanowienia słowa „gwarantuje” wyrażeniem 
„zobowiązuje się”. 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający zmienia brzmienie § 1 ust. 5 pkt 3) Umowy, na następujący: 
„zobowiązuje się, że Przedmiot Umowy spełnia warunki licencyjne producenta i jako użytkownicy 
końcowi będą mogły z niego korzystać zgodnie z warunkami licencyjnymi producenta;” 
 
 



Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy: §3 ust. 11 zd. 2 
W naszej ocenie termin usuwania naruszeń nie powinien być zależny od wyłącznej, jednostronnej 
decyzji Zamawiającego. Powinien być zaś przede wszystkim uzasadniony okolicznościami faktycznymi 
oraz uwarunkowaniami logistycznymi i technicznymi. W związku z powyższym prosimy o następującą 
modyfikację postanowienia: 
„W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzednim Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy, 
odpowiedni termin - nie krótszy niż 7 dni roboczych.” 
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie wprowadza zmian. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy: §4 ust. 9 
Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądów powszechnych i SN - podstawą odmowy odbioru 
przedmiotu umowy mogą być tylko wady istotne- uniemożliwiające korzystanie zgodnie 
z przeznaczeniem z przedmiotu umowy. Wady/usterki inne niż „istotne” (np. wady estetyczne) powinny 
być usuwane przez Wykonawcę w ramach udzielonej gwarancji lub rękojmi ustawowej (por. wyroki SN 
II CKN 28/97, II CSK 476/12). 
Wykonawca zwraca się o zmianę postanowienia poprzez zamieszenie w miejsce słów „bez zastrzeżeń” 
fragmentu: „nie wykazujący istnienie wad istotnych”. 
 
Odpowiedź 10 
Zamawiający zmienia brzmienie § 4 ust. 9 Umowy, na następujący: 
Podstawą do wystawiania przez Wykonawcę faktur/-y (o których/-ej mowa w § 4 ust. 5) za 
wykonanie przedmiotu umowy, każdorazowo będzie podpisany przez obie strony, nie wykazujący 
istnienia wad istotnych, prawidłowo sporządzony protokół odbioru Przedmiotu Umowy o którym 
mowa w § 3 ust. 8. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy: §6 ust. 1 pkt 2), 3), 4) 
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów 
medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki oraz ok. 10% 
wartości umowy w przypadku odstąpienia. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną 
do przyjętego w branży poziomu. 
 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wprowadza zmian. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy: §6 ust.6 
Prosimy o usunięcie postanowienia  projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania 
kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.   
Odpowiedź 12 
Zamawiający nie wprowadza zmian. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy wzoru umowy: §7 ust. 1 
Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z 
umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w 
których powstała awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego 
zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia 
kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu 
ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy. 



Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia, precyzującego w/w 
okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko 
Wykonawcy, a także naturę gwarancji:  

„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:  
a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 
instrukcją użytkowania;  
b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;  
c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);  
d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich;  
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, 
etc.) 
f. normalnego zużycia wymienionych części” 
 

Odpowiedź 13 
Zamawiający zmienia brzmienie § 7 ust. 2 Umowy, na następujący: 
Wykonawca nie może zwolnić się od odpowiedzialności z tytułu gwarancji, o ile niniejsza umowa 
wprost nie wskazuje na przesłanki zwolnienia. Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od 
umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi. 
Zamawiający dodaje  § 7 ust. 9 Umowy, w następującym brzmieniu: 
Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:  

1) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 
instrukcją użytkowania;  

2) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;  

3) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);  

4) jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich;  
5) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, 

etc.) 
6) normalnego zużycia wymienionych części 

 
Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy: §8 ust. 2 
Zerwanie umowy jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem Zamawiającego i powinno być 
stosowane z ostrożnością. Nawet, jeśli następuje z winy Wykonawcy, poprzedzenie go wezwaniem do 
należytego wykonania może zapobiec potrzebie anulowania kontraktu i poszukiwania innego 
wykonawcy po wyższej cenie. Uwzględniając powyższe proponujemy dopisanie na końcu ustępu 2.:  
„Zamawiający jest uprawniony odstąpić od umowy, z przyczyn określonych w ust. 2, po uprzednim 
wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy i wyznaczeniu odpowiedniego terminu 
dodatkowego co najmniej 5 dni roboczych.” 
 
Odpowiedź 14 
Zamawiający nie wprowadza zmian. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przygotuje pomieszczenie zgodnie z wytycznymi 
Wykonawcy pod konkretny mammograf (m.in. doprowadzenie odpowiedniego zasilania, wykonanie 
kanałów/przepustów kablowych, rozprowadzenie okablowania pod grzybki awaryjne oraz lampki itp.)  
Jeśli Zamawiający oczekuje wykonania przez Wykonawcę prac adaptacyjnych prosimy o ich 
wyszczególnienie. 
 
 
 
 



Odpowiedź 15 
Zamawiający określił w OPZ wymagania minimalne przedmiotu dostawy i wymaga, aby dostarczony 
sprzęt nie powodował konieczności adaptacji pomieszczenia przeznaczonego na jego użytkowanie. 
W przypadku wystąpienia takiej potrzeby, prace adaptacyjne leżą po stronie Wykonawcy, który 
powinien zapoznać się przed złożeniem oferty z pomieszczeniem. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Czy Zamawiający zapewni pomieszczenie posiadające równą posadzkę posiadającą wzmocnienie na 
głębokości 10cm pod kotwy aparatu oraz pod kotwy konsoli technika? 
 
Odpowiedź 16 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie osłony stałe (fizycznie) jeśli będą konieczne? 
Odpowiedź 17 
Zamawiający określił w OPZ wymagania minimalne przedmiotu dostawy i wymaga, aby dostarczony 
sprzęt nie powodował konieczności adaptacji pomieszczenia przeznaczonego na jego użytkowanie. 
W przypadku wystąpienia takiej potrzeby, prace adaptacyjne leżą po stronie Wykonawcy, który 
powinien zapoznać się przed złożeniem oferty z pomieszczeniem. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie dostawę, montaż i uruchomienie klimatyzacji? 
 
Odpowiedź 18 
Zamawiający potwierdza montaż i uruchomienie klimatyzacji. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Czy Zamawiający potwierdza, że w pomieszczeniu istnieje sprawna wentylacja spełniająca wymogi 
obowiązujących przepisów? 
 
Odpowiedź 19 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Czy Zamawiający dostarczy protokoły z pomiarów wentylacji nie starsze niż rok? 
 
Odpowiedź 20 
Zamawiający potwierdza istnienie sprawnej wentylacji. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Czy Zamawiający zapewni dostępność zasilania doprowadzonego do miejsca instalacji kablem o 
odpowiednich parametrach? Wymagana dostępna moc pobierana przez urządzenie, które chcemy 
zaoferować to ok 7kVA. 
 
Odpowiedź 21 
Zamawiający określił w OPZ wymagania minimalne przedmiotu dostawy i wymaga, aby dostarczony 
sprzęt nie powodował konieczności adaptacji pomieszczenia przeznaczonego na jego użytkowanie. 
W przypadku wystąpienia takiej potrzeby, prace adaptacyjne leżą po stronie Wykonawcy, który 
powinien zapoznać się przed złożeniem oferty z pomieszczeniem. 
 



 
Pytanie 22 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie w jakiej odległości od pomieszczenia znajduje się skrzynka 
elektryczna z której będzie prowadzony przewód zasilający. 
Odpowiedź 22 
Zamawiający określił w OPZ wymagania minimalne przedmiotu dostawy i wymaga, aby dostarczony 
sprzęt nie powodował konieczności adaptacji pomieszczenia przeznaczonego na jego użytkowanie. 
W przypadku wystąpienia takiej potrzeby, prace adaptacyjne leżą po stronie Wykonawcy, który 
powinien zapoznać się przed złożeniem oferty z pomieszczeniem. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że we własnym zakresie wykona oraz zaakceptuje projekt 
osłon stałych w wybranej jednostce WSSE. Jeśli tak, odpowiedzi na pytania 10, 11, 12, 13 nie są 
konieczne. 
Odpowiedź 23 
Projekt osłon stałych jest uzależniony od dostarczonego przez Wykonawcę sprzętu. Zamawiający 
wymaga, że projekt osłon stałych zostanie wykonany przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy o udostępnienie starego projektu osłon stałych dla wskazanej pracowni. 
 
Odpowiedź 24 
Informacja zostanie przekazana po wyborze Wykonawcy. 
 
Pytanie 25 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o informację z jakich materiałów są wykonane ściany oraz strop górny i dolny 
w pomieszczeniu mammografu (chodzi o użyty materiał oraz ich grubość). 
Odpowiedź 25 
Zamawiający określił w OPZ wymagania minimalne przedmiotu dostawy i wymaga, aby dostarczony 
sprzęt nie powodował konieczności adaptacji pomieszczenia przeznaczonego na jego użytkowanie. 
W przypadku wystąpienia takiej potrzeby, prace adaptacyjne leżą po stronie Wykonawcy, który 
powinien zapoznać się przed złożeniem oferty z pomieszczeniem. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o informację o ilości akwizycji w tygodniu. 
 
Odpowiedź 26 
Informacja zostanie przekazana po wyborze Wykonawcy. 
 
Pytanie 27 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o informację jaką funkcję będą miały pomieszczenia sąsiadujące z pracownią 
(po bokach oraz na górze/dole). 
 
Odpowiedź 27 
Informacja zostanie przekazana po wyborze Wykonawcy. 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 28 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni w WSSE jest 
po stronie Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 28 
Uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni w WSSE leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający udzieli 
stosownych pełnomocnictw do załatwienia sprawy przez WSSE. 
 
Pytanie 29 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach terminu realizacji Umowy Wykonawca ma za 
zadanie dostarczyć, zainstalować i skalibrować aparat, natomiast kwestia uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie pracowni przez WSSE nie będzie wliczać się w termin odbioru oraz nie stanowi o odmowie 
podpisania przez Zamawiającego protokołu Uruchomienia Sprzętu. 
 
Odpowiedź 29 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 30 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Czy Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s ( upload/download) 
ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN w celu zdalnej 
diagnostyki urządzenia? 
 
Odpowiedź 30 
Tak. 
 
Pytanie 31 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pracowni mammografu znajduje się działające gniazdo 
sieci komputerowej, które może zostać wykorzystane przez nowy mammograf. Jeśli nie prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający wykona je we własnym zakresie. 
 
Odpowiedź 31 
Zamawiający określił w OPZ wymagania minimalne przedmiotu dostawy i wymaga, aby dostarczony 
sprzęt nie powodował konieczności adaptacji pomieszczenia przeznaczonego na jego użytkowanie. 
W przypadku wystąpienia takiej potrzeby, prace adaptacyjne leżą po stronie Wykonawcy, który 
powinien zapoznać się przed złożeniem oferty z pomieszczeniem. 
 
Pytanie 32 
Dotyczy prac adaptacyjnych: 
Prosimy Zamawiającego o informację czy do pracowni mammografii prowadzi droga transportowa 
spełniająca warunki dla urządzenia tj. szerokość drzwi, korytarzy, wind minimum 0,75 m wysokość 
drzwi/korytarzy/wind minimum 2,1m? 
 
Odpowiedź 32 
Istnienie „drogi transportowej” jest uzależnione od dostarczonego przez Wykonawcę sprzętu. 
Wykonawca powinien zapoznać się z możliwościami dostawy przed jej realizacją. 
 
Pytanie 33 
Dotyczy pkt 8 - Mammograf wysokiej klasy – min. detektor lub lampa RTG  produkowane przez 
producenta oferowanego mammografu 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie mammografu wysokiej klasy, którego istotne 
elementy składowe pochodzą od producenta aparatu natomiast detektor i lampa RTG są wytwarzane 
przez różnych producentów, jednakże cały aparat jest montowany i konfigurowany przez jednego 
wytwórcę oraz całość jest objęta jednym, wspólnym certyfikatem CE. Należy zwrócić uwagę, że 



dzisiejsza globalna produkcja opiera się na wyspecjalizowanych producentach, ekspertach w swoich 
wąskich dziedzinach. Coraz mniej jest firm, które w 100% samodzielnie wytwarzają całość swoich 
produktów, raczej większość bazuje na podwykonawcach i w momencie procesu technologicznego 
nadaje podzespołom swoje oznaczenia (tabliczki znamionowe) co nie jest jednoznaczne z 
wyprodukowaniem. Postawienie przez Zamawiającego takiego wymogu w znacznym stopniu ogranicza 
ilość potencjalnych oferentów. Ponadto - takie wymaganie nie ma żadnego uzasadnienia praktycznego, 
ponieważ za całe urządzenie i tak odpowiada jego wytwórca. Dopuszczenie jest w interesie 
Zamawiającego, bo pozwoli mu uzyskać dużo więcej konkurencyjnych ofert  
i lepszy wybór. 
 
Odpowiedź 33 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 34 
Dotyczy pkt 26 - Zakres ruchu głowicy w pionie (mierzony na górnej powierzchni detektora przy 
głowicy ustawionej pionowo) min. 71 – 131 cm (wysokość stolika od podłogi) 
Zakres ruchu stolika wpływa bezpośrednio na komfort pozycjonowania pacjentek, co przekłada się na 
bezpieczeństwo i jakość pracy. Ma to znaczenie szczególnie w przypadku pacjentek na wózkach. Czy  
w związku z powyższym, Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkową punktację za ten parametr, 
zgodnie z poniższym przykładem: 

 
Odpowiedź 34 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 35 
Dotyczy pkt 28 - Zakres obrotu głowicy min. 360° 
Zamawiający wymaga obrotu głowicy z lampą RTG wokół osi poziomej min 360°. Zwracamy się z prośbą  
o dopuszczenie aparatu ze zmotoryzowanym obrotem wokół osi poziomej równym 340° (+190°/-150°). 
Taki zakres pozwala na pełne wykorzystanie funkcjonalności aparatu, w tym wykonywanie badań z 
lamą odwróconą o 180°.  
 
Odpowiedź 35 
Zamawiający dopuszcza aparat ze zmotoryzowanym obrotem wokół osi poziomej równym 340° . 
 
Pytanie 36 
Dotyczy pkt 34 - Automatyczne przejście do kolejnej projekcji (ruch obrotowy ramienia z 
detektorem) i jednoczesne automatyczne dopasowanie wysokości gantry (ruch pionowy ramienia z 
detektorem)  do kolejnej projekcji (np. z LCC do LMLO) po naciśnięciu jednego przycisku (ruch 
nieizocentryczny) 
Czy Zamawiajacy popełnił w pytaniu omyłkę drukarską? Rozwiązanie, w którym pierś jest w izocentrum 
obrotu pozwala na łatwiejsze i szybsze pozycjonowanie i nie wymaga korekcji  wysokości ramienia. 
Zwracamy się z prośbą o punktowanie rozwiązania, które oferuje automatyczne przejście do kolejnej 
projekcji poprzez izocentryczny obrót ramienia po wciśnięciu jednego przycisku.  

34 
Automatyczne przejście do kolejnej projekcji (ruch obrotowy 
ramienia z detektorem) po naciśnięciu jednego przycisku 
(ruch izocentryczny) 

Tak/Nie  
Nie – 0 pkt 
Tak – 5 pkt 

 
Odpowiedź 36 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 37 
Dotyczy pkt 37 - Płytka kompresyjna o powierzchni docisku 10x24 (+/-1) cm z możliwością 
przesuwania wzdłuż dłuższej krawędzi detektora i dostosowaniem pola kolimacji wzdłuż dłużej 
krawędzi detektora przeznaczona do obrazowania małych piersi oraz piersi z implantami. 

26 
Zakres ruchu głowicy w pionie (mierzony na górnej 
powierzchni detektora przy głowicy ustawionej pionowo) min. 
71-131 cm (wysokość stolika od podłogi) 

TAK, podać 
 
 

 
≤ 65cm – 5 pkt 
≥145 cm – 5 pkt 

  



Czy Zamawiający zgodzi się dopuścić rozwiązanie, w którym zamiast płytki 10x24cm z możliwością 
przesuwania wzdłuż krawędzi dostarczona zostanie płytka 8x20cm bez przesuwu, do badania piersi  
z implantami, a także płytka 9x9cm do zdjęć celowanych? Pragniemy zauważyć, że wraz z zestawem 
dostarczana jest też ruchoma płytka o wymiarach 18x24cm. W związku z powyższy, prosimy  
o dopuszczenie takiego rozwiązania. 
 
Odpowiedź 37 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym dostarczona zostanie płytka 8x20cm bez przesuwu, 
do badania piersi  z implantami, a także płytka 9x9cm do zdjęć celowanych. 
 
Pytanie 38 
Dotyczy pkt 42- Zakres dynamiki min. 14 bit 
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że wymagany parametr techniczny detektora jest bardzo niski. 16-
sto bitowa głębokość akwizycji jest obecnie standardem w aparatach RTG. Zakres 16-bitowy oferuje 4-
krotnie większą liczbę możliwych poziomów szarości względem zakresu 14-bitowego. Proponujemy 
zatem poniższą modyfikację OPZ celem pozyskania przez Zamawiającego najnowocześniejszych 
technologii: 

42 Zakres dynamiki min. 14 bit Tak  
14 bit – 0 pkt 
16 bit – 5 pkt 

 
Odpowiedź 38 
Zamawiający nie wprowadza zmian, Zamawiający planuje zakup aparatu mammograficznego w 
przypadku których 14 bitowa głębokość akwizycji jest standardem rynkowym. 
 
Pytanie 39 
Dotyczy pkt 43 - Współczynnik DQE dla 0.5 lp/mm  min. 70% 
Zamawiający wymaga, aby DQE detektora wynosiło co najmniej 70% dla pomiaru przy 0,5 lp/mm. 
Pragniemy poinformować, że w przypadku sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować, parametr 
ten wynosi 64 % dla pomiaru przy 0,5 lp/mm, co nie wpływa znacząco na funkcjonalność oferowanego 
sprzętu. Pragniemy podkreślić, że inne parametry oferowanego przez nas detektora, takie jak: rozmiar 
piksela (85 µm) czy zakres dynamiki (16bit), od których zależy rozdzielczość i jakość obrazu 
przewyższają parametry wymagane w niniejszym postępowaniu. Ponadto, porównując współczynnik 
DQE należy brać pod uwagę zależność tego współczynnika od dawki oraz to, że współczynnik ten jest 
wyznaczany w innych warunkach niż kliniczne, w związku z czym nie przekłada się bezpośrednio na 
jakość obrazu danej struktury anatomicznej. Dlatego też uprzejmie prosimy o dopuszczenie 
rozwiązania, w którym współczynnik DQE dla 0.5 lp/mm wynosi 64%. 
 
Odpowiedź 39 
Zamawiający dopuszcza współczynnik DQE dla 0.5 lp/mm wynoszący 64%. 
 
Pytanie 40 
Dotyczy pkt 58 - Oprogramowanie do prowadzenia kontroli jakości (wykonywania testów i analizy 
zdjęć odrzuconych) 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym oprogramowanie do kontroli jakości zainstalowane 
jest na osobnej stacji? Proces kontroli jakości jest zautomatyzowany co znacznie przyspiesza pracę na 
urządzeniu.  
 
Odpowiedź 40 
Zamawiający dopuszcza zainstalowanie oprogramowania do kontroli jakości na osobnej stacji, 
Zamawiający wymaga oprogramowania do analizy zdjęć odrzuconych dostępnego na konsoli 
mammografu. 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 41 
Dotyczy pkt 61 - Pamięć operacyjna RAM min. 32 GB 
Zamawiający wymaga aby stacja diagnostyczna posiadała pamięć operacyjną  32 GB RAM. Pragniemy 
poinformować, że w przypadku sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować, stacja diagnostyczna 
posiada 8Gb pamięci RAM. Ilość RAM jest w pełni wystarczająca do obsługi stacji, dlatego też prosimy  
o dopuszczenie takiego rozwiązania. 
 
Odpowiedź 42 
Zamawiający nie dopuszcza – ilość pamięci RAM ma bezpośredni wpływ na wydajność pracy 
oprogramowania obrazowego zwłaszcza w przypadku opisu zdjęć w programie przesiewowym. 
 
Pytanie 42 
Dotyczy pkt 74 - Oprogramowanie w języku polskim 
Wyżej opisana funkcjonalność w sposób znaczący zawęża ilość potencjalnych Wykonawców. Czy 
Zamawiający dopuści wysokiej klasy stację diagnostyczną, gdzie menu jest w języku angielskim,  
a sterowanie funkcjami odbywa się przy pomocy piktogramów, tj. pisma obrazkowego zrozumiałego 
dla wszystkich bez względu na język? 
 
Odpowiedź 42 
Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 43 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ – Zestawienie parametrów technicznych i użytkowych – pkt 87 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o podanie parametrów technicznych wymaganego 
duplikatora płyt. 
 
Odpowiedź 43 
Zamawiający określa następujące minimalne parametry techniczne dla duplikatora płyt: 
-obsługiwane typy nośników wydruku: CD-R, DVD-R, DVD+R, DVD-R DL, DVD+R DL, BD-R, BD-R DL 
-szybkość nagrywania i drukowania: 
--CD – min. 30 nośników na godzinę 
--DVD – min. 15 nośników na godzinę 
--Blu-ray – min. 9 nośników na godzinę 
-min. rozdzielczość drukowania: 1.440 DPI x 720 DPI (tryb szybki), 1.440 DPI (tryb wysokiej jakości) 
-min. liczba kolorów wkładu atramentowego: 6 (Cyjan, Magenta, Żółty, Jasny cyjan, Jasna magenta, 
Czarny) 
-kompatybilne systemy operacyjne: Mac OS 10.7.x, Mac OS 10.8.x, Windows 7, Windows 8 (32/64 
bit), Windows Server 2003 (32/64-bitowy), Windows Server 2008 (32/64-bitowy), Windows Server 
2012 (64bit), Windows Vista, Windows XP 
-urządzenie musi dysponować min. 1 złączem USB 3.0 
-min. 12 m-cy gwarancji 
 
Pytanie 44 
Dotyczy SWZ 
Zamawiający w pkt. 2.1.10 Przedmiotowe środki dowodowe wymaga m.in.: 
 
(…) oświadczenie Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży 
oferowanego przedmiotu zamówienia - potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez 
Zamawiającego w Załączniku nr 3 do SWZ - w przypadku, gdy opis/katalogi/foldery lub inne podobne 
materiały nie prezentują tych parametrów. 
 
Przedmiotowe środki dowodowe mają na celu tylko i wyłącznie potwierdzenie zgodności oferowanych 
dostaw/oferowanego przedmiotu zamówienia z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego,  
w zawiązku z czym wymaganie aby oświadczenie było wystawione przez wykonawcę który ma 
autoryzację producenta dla serwisu jest bezzasadne. 
Żadne przepisy prawa obowiązujące na terenie Polski/UE nie nakładają na wykonawców obowiązku 
posiadania autoryzacji na serwis urządzeń/sprzętu/oprogramowania, które oferują / dostarczają.  



W związku z powyższym uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy opis/katalogi/foldery 
lub inne podobne materiały nie prezentują parametrów określonych w załączniku nr 3, Wykonawca 
może je potwierdzić oświadczeniem autoryzowanego przedstawiciela/dystrybutora producenta 
urządzenia. 
 
Odpowiedź 44 
Zamawiający zmienia brzmienie zapisu w pkt. 2.1.10 na następujący: 
...oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela/dystrybutora producenta 
oferowanego przedmiotu zamówienia - potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez 
Zamawiającego w Załączniku nr 3 do SWZ - w przypadku, gdy opis/katalogi/foldery lub inne podobne 
materiały nie prezentują tych parametrów.  
 
Pytanie 45 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawcy w ramach przedkładanych środków dowodowych wskazanych  
w pkt. 2.1.10 ppkt 1) mają potwierdzić tylko i wyłącznie parametry oraz funkcjonalności głównego 
przedmiotu zamówienia, tj. mammografu. 
Odpowiedź 45 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 46 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawcy w ramach przedkładanych środków dowodowych określonych  
w pkt. 2.1.10 ppkt 2), tj. certyfikaty CE/deklaracje zgodności mają przedłożyć ww. dokumenty tylko  
i wyłącznie w zakresie głównego przedmiotu zamówienia, tj. mammografu. 
Odpowiedź 46 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 47 
Dotyczy Załącznika nr 3 Zestawienie parametrów technicznych i użytkowych 
Zamawiający w kolumnie nr 4 napisał: Parametry oferowane/podać zakresy lub opisać. 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w zakresie tych parametrów, gdzie Zamawiający w kolumnie 3 
użył słowa „Tak”, wykonawcy celem potwierdzenia spełniania wymogu mogą wpisać jedynie słowo: 
„Tak” bez opisywania parametru i wskazywania jakichkolwiek wartości. 
Odpowiedź 47 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 48 
Dotyczy Załącznika nr 1 oraz Załącznika nr 3  
Zamawiający opis przedmiotu zamówienia zawarł w dwóch ww. załącznikach. 
W załączniku nr 1 Zamawiający wymaga:  
 
Oferowany sprzęt musi być fabrycznie nowy, nieużywany oraz nieeksponowany na wystawach lub 
imprezach targowych, sprawny technicznie, bezpieczny, kompletny i gotowe do pracy, wyprodukowany 
lub wygenerowany nie wcześniej niż w 2022 r. 
 
Jednocześnie w Załączniku nr 3, pkt. 4 czytamy: rok produkcji 2023 
 
W związku z powyższym prosimy o określenie, jaki jest wymagany rok produkcji aparatu 
mammograficznego. 
Odpowiedź 48 
Zamawiający potwierdza, że sprzęt nie może być wyprodukowany wcześniej niż przed 2022r. 
 
 
 
 
 



Pytanie 49 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawcy nie muszą załączać do oferty załącznika nr 1 Opis przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź 49 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 50 
Dot. Parametrów ogólnych  - Pkt.4  – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w postaci 
aparatu renomowanej firmy posiadające wszystkie podzespoły w z jeden firmy za wyjątkiem detektora 
od innego producenta? 
Odpowiedź 50 
Zamawiający wymaga, aby minimum detektor lub lampa RTG były wyprodukowane przez 
producenta oferowanego mammografu. 
 
Pytanie 51 
Dot. Lampa RTG – Pkt. 12 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w postaci aparatu 
renomowanej firmy posiadające lampę jednokątową? 
Odpowiedź 51 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 52 
Dot. Lampa RTG – Pkt. 13 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w postaci aparatu 
renomowanej firmy posiadające pojemność cieplna  anody na poziomie 162 kHU ? 
Odpowiedź 52 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 53 
Dot. Lampa RTG – Pkt. 14 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w postaci aparatu 
renomowanej firmy posiadające wielkość nominalna małego ogniska  wg IEC336 max. na poziomie 0,15 
mm? 
Odpowiedź 53 
Zamawiający dopuszcza wyposażenie aparatu w lampę RTG posiadającą wielkość nominalną małego 
ogniska  wg IEC336 na poziomie 0,15 mm. 
 
Pytanie 54 
Dot. Statyw mammograficzny – Pkt. 30 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w 
postaci aparatu renomowanej firmy posiadające automatyczne przejście do kolejnej projekcji (ruch 
obrotowy ramienia z detektorem) bez  jednoczesnego automatycznego dopasowania wysokości 
gantry? W oferowanym urządzeniu posiadamy funkcję  izocentrycznego obrotu. 
Odpowiedź 54 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 55 
Dot. Statyw mammograficzny – Pkt. 33 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w 
postaci aparatu renomowanej firmy posiadające zamiast płytki kompresyjnej o powierzchni docisku 
10x24(+/-1) cm  płytki 18x24 cm, spełniające wymogi obrazowania? 
Odpowiedź 55 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym dostarczona zostanie płytka 8x20cm bez przesuwu, 
do badania piersi z implantami, a także płytka 9x9cm do zdjęć celowanych. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 56 
Dot. Cyfrowy detektor obrazowy - Pkt.35 - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w 
postaci aparatu  renomowanej firmy wyposażony w detektor cyfrowy oparty na amorficznym 
półprzewodniku (aSi lub aSe) zgodnie z aktualnym RMZ w sprawie świadczeń gwarantowanych z 
zakresu programów zdrowotnych? 
Odpowiedź 56 
Zakładając, że Oferent odnosi się w swoim pytaniu do pkt 38, Zamawiający nie definiuje typu 
półprzewodnika na którym oparta jest technologia detektora. 
 
Pytanie 57 
Dot. Cyfrowy detektor obrazowy - Pkt.39 - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w 
postaci aparatu  renomowanej firmy posiadające DQE na poziomie 50%? 
Odpowiedź 57 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 58 
Dot. Cyfrowy detektor obrazowy - Pkt.36,41 - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w 
postaci aparatu  renomowanej firmy posiadające czas pomiędzy zakończeniem ekspozycji a 
wyświetleniem obrazu na monitorze oraz  czas pomiędzy ekspozycjami diagnostycznymi w wielkości 15 
s? 
Odpowiedź 58 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 59 
Dot. Konsola technika - Pkt.45 - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w postaci 
aparatu  renomowanej firmy posiadające monitor obsługowy dla technika - LCD min. 19” (1280 x 1024 
pikseli)? 
Odpowiedź 59 
Zamawiający dopuszcza wyposażenie aparatu w monitor obsługowy dla technika - LCD 19” (1280 x 
1024 pikseli). 
 
Pytanie 60 
Dot. Konsola technika - Pkt.53- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w postaci aparatu  
renomowanej firmy posiadające  oprogramowanie bez  możliwości tworzenia spersonalizowanych 
protokołów badania w zależności od zalogowanego technika? 
Odpowiedź 60 
Zamawiający nie wprowadza zmian, wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 61 
Czy Zamawiający oczekuje, w celu spełnia wymagań MZ, drukarki lub możliwości zdalnego, 
zewnętrznego wydruku zdjęć? 
Odpowiedź 61 
Zamawiający nie potwierdza takich wymagań. 
 
 


		2023-10-05T19:05:12+0200




